

I / We the undersigned transferor(s) being the registered holder(s) of under mentioned Unit(s), transfer the said Unit(s) to the hereinafter named transferee(s) subject to the Trust Deeds & Offering Documents of the respective Funds.

میں / ہم درج ذیل میں دئے گئے یونٹس کے سرمایہ کار ہونے کے ناطے منتقلی کرنے والے، ان یونٹس کو ٹرانسفری کے نام پہ متعلقہ فنڈز کے ٹرسٹ ڈیڈ اور آفرنگ دستاویزات کے مشروط منتقل کرتے ہیں۔

Guidelines for completing this Form

فارم کو پُر کرنے کے لئے ہدایت نامہ

- In case, if the transfer is being made to a third party account then submitting duly filled and signed Risk Profiling Form of the third party is mandatory.
- The form is applicable if the principal account holder wishes to transfer all or part of his holding in units or in amount to any individual.(Blood Relatives And Spouse only)
- Blood relation include Father, Mother, Son and daughter only
- The Account Holder / Transferor would need to state his/her name and NBP Funds A/C No.
- The Account Holder / Transferor would need to mention the No. of Units or Amount of his investment to be transferred to other account.
- In case of Physical Certificates, if issued; kindly attach the issued Certificate(s), without which transfer of units will not be processed.
- Transfer of Units would be subject to verification of transferor's particulars and completion of necessary formalities.
- The Account Holder / Transferor would need to state transferee(s) name and NBP Funds A/c No.
- Transferee's signatures are also required in order for the transfer request to be processed.
- If the transferee(s) is not an account holder of NBP Funds, kindly fill in the Account Opening Form (NBP Funds 01) and submit necessary documentation for Account Opening.
- Account to account transfer is subject to successful CBC execution.
- In Case of any discrepancy or difference in interpretation between English and Urdu versions of this form, the English version shall prevail.

- اگر کسی تیسرے فریق کے اکاؤنٹ میں ٹرانسفر کیا جا رہا ہے تو پھر تیسرے فریق کا رسک پروفائل فارم بھرا ہوا اور دستخط شدہ جمع کروانا لازمی ہے۔
- اگر پرنسپل اکاؤنٹ ہولڈر اپنی ہولڈنگ کا سارا یا کچھ حصہ یونٹوں میں یا کسی فرد کو رقم میں منتقل کرنا چاہتا ہے تو یہ فارم لاکھ ہوتا ہے۔ (خونی رشتے اور شوہر/زوجہ)
- خونی رشتے میں صرف باپ، ماں، بیٹا اور بیٹی شامل ہیں۔
- اکاؤنٹ ہولڈر / ٹرانسفر کو اپنا نام اور این بی پی فنڈز اکاؤنٹ نمبر کو بیان کرنا ہوگا۔
- اکاؤنٹ ہولڈر / منتقلی کرنے والے کو یونٹوں کی تعداد یا اس کی سرمایہ کاری کی رقم دوسرے اکاؤنٹ میں منتقل کی جانے کا ذکر کرنا ہوگا۔
- اگر سرٹیفکیٹ، جاری کیا گیا ہو تو، برائے مہربانی جاری کردہ سرٹیفکیٹ منسلک کریں، اس کے بغیر یونٹوں کی منتقلی پر کارروائی نہیں ہوگی۔
- یونٹوں کی منتقلی، منتقلی کی تفصیلات کی تصدیق سے مشروط اور ضروری رسومات کی تکمیل پر ہوگی۔
- اکاؤنٹ ہولڈر / ٹرانسفر کرنے والے کو منتقل کئے جانے والے اکاؤنٹ اور این بی پی فنڈز اکاؤنٹ نمبر کی ضرورت ہوگی۔
- منتقلی کی درخواست پر کارروائی کرنے کے لیے وصول کرنے والے کے دستخط بھی ضروری ہیں۔
- اگر وصول کرنے والا این بی پی فنڈز کے اکاؤنٹ ہولڈر نہیں ہے تو، برائے مہربانی اکاؤنٹ کھولنے کا فارم (این بی پی فنڈز 01) پُر کریں اور اکاؤنٹ کھولنے کے لئے ضروری دستاویزات پیش جمع کروائیں۔
- اکاؤنٹ سے دوسرے اکاؤنٹ میں منتقلی کامیاب ہی سی سے مشروط ہے۔
- اگر انگریزی اور اردو کی تشریح کے درمیان کسی قسم کی غلط فہمی یا اختلاف پایا جاتا ہے تو انگریزی تشریح کو فوقیت دی جائے گی۔

Transferor (Fill in Block Letters)

ٹرانسفرر (واضح الفاظ میں پُر کیجئے)

| | | | | | | | | | | |
|---|--|--|---------------|--|--|----|--|--------------|--|------------|
| Transferors A/c No.: | | | | | | | | | | |
| Principal Account Holder Name: | | | | | | | | | | |
| Name of Fund: | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | Fund Code: |
| Transfer particular either in number of Units or in Amount (Rs.) | | | | | | | | | | |
| | | | No. of Units: | | | OR | | Amount (Rs.) | | |
| Certificates Issued: <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> Yes, Certificate No.(s): | | | | | | | | | | |
| Please note that this redemption cannot be processed unless original Certificates, if issued, are returned to us. | | | | | | | | | | |

Transferee Details

ٹرانسفری کی معلومات

| | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| NBP Funds A/c No.: | | | | | | | | | | |
| Principal Account Holder Name: | | | | | | | | | | |
| Signature: | | | | | | | | | | |
| Note: If the transferee(s) is not an account holder of NBP Funds, kindly fill in the Account Opening Booklet of NBP Funds. | | | | | | | | | | |

Declaration

اعلامیہ

Reason of Transfer: (Mandatory)

"I agree with the terms and conditions of the transfer and acknowledge that from hereinafter I have no claim over the units transferred by me".

Signature by Principal Account Holder:

Signature of transferee:

Acceptance by Transferor Joint Holder(s)

ٹرانسفرر جوینٹ ہولڈر کی ذمہ داری

| Name (نام) | Reason (وجہ) | Relation (رشتہ) | Verification (For official use only) |
|------------|--------------|-----------------|--------------------------------------|
| | | | |
| | | | |

Acceptance by Transferee Joint Holder(s)

وصول کنندہ کے جوینٹ ہولڈرز کی رضامندی

| Name (نام) | Signature (دستخط) | Verification (For official use only) |
|------------|-------------------|--------------------------------------|
| | | |
| | | |

| | | | |
|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| Signature-Principal Applicant | Signature-Joint Applicant 1 | Signature-Joint Applicant 2 | Signature-Joint Applicant 3 |
|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|

PROVISIONAL ACKNOWLEDGEMENT RECEIPT (عارضی اعترافی رسید)

| | | |
|-----------------|------------|------------------|
| Applicant Name: | Fund Name: | Fund Code: |
| Amount: | Signature: | Date of Receipt: |

Distributor / Facilitator Information (For office use only)

ڈسٹری بیوٹر / سہولت کار سے متعلق معلومات (صرف دفتری استعمال کے لئے)

| | | | |
|---|--|-------------------------------------|--|
| Distributor / Facilitator Name / Code (تفصیل کار / سہولت کار کا نام / کوڈ) | Signature of Distributor / Facilitator (تفصیل کار / سہولت کار کے دستخط) | Transaction No. (ٹرانزیکشن نمبر) | Transaction Date (ٹرانزیکشن کی تاریخ) |
| NBP Referred – Name (این بی پی حوالہ - نام) | Designation (عہدہ) | CNIC (شناختی کارڈ) | Emp. ID / Branch (ایمپ ای ڈی / برانچ) |

For Registrar Use Only

صرف رجسٹرار کے استعمال کے لئے

| | | | |
|---|---|---|-------------------------------------|
| Form received on (Date & Time) (فارم وصول کیا - تاریخ اور وقت) | Date and attachments verified by (تاریخ اور ایچجمنٹ تصدیق شدہ) | Data Input by (معلومات کا اندراج بذریعہ) | Transaction No. (ٹرانزیکشن نمبر) |
|---|---|---|-------------------------------------|

Fund Names, Risk Profile And Details

فونڈ کے نام ، ریسک پروفائل اور تفصیلات

| Risk Profile Category ریسک پروفائل کی کٹیگری | Fund Names فونڈ کے نام | Sales Load* (*سائڈ لوڈ) | Stock Market Exposure اسٹاک مارکیٹ میں سرمایہ کاری | Risk Of Principal Erosion سرمایہ کم ہونے کا ریسک |
|---|---|----------------------------|---|---|
| Very Low (بہت کم) | NBP Cash Plan-I (NCP-I) این بی پی کیش پلان I- NBP Cash Plan-II (NCP-II) این بی پی کیش پلان II- | 3% | No (نہیں) | Principal at very low risk سرمایہ بہت کم ریسک پر |
| | NBP Government Securities Liquid Fund (NGSLF) این بی پی گورنمنٹ سیکیورٹیز لیکیوئیڈ فنڈ | 1% | | |
| | NBP Money Market Fund (NMMF) این بی پی منی مارکیٹ فنڈ NBP Islamic Daily Dividend Fund (NIDDF) این بی پی اسلامی ڈی ڈیو ایڈیوینڈ فنڈ NBP Islamic Money Market Fund (NIMMF) این بی پی اسلامی منی مارکیٹ فنڈ | 1% | No (نہیں) | |
| Moderate (معتدل) | NBP Islamic Fixed Term Munafa Plans (NIFTMP)** این بی پی اسلامی فیکسڈ ٹرم منافع پلانز** NBP Fixed Term Munafa Plans (NFTMP)** این بی پی فیکسڈ ٹرم منافع پلانز** | - | No (نہیں) | Principal at moderate risk سرمایہ معتدل ریسک پر |
| | NBP Islamic Savings Fund (NBP-ISF) این بی پی اسلامی سیونگز فنڈ NBP Savings Fund (NBP-SF) این بی پی سیونگز فنڈ | 3% | | |
| | NBP Riba Free Savings Fund (NRFSSF) این بی پی ریبا فری سیونگز فنڈ NBP Mahana Amdani Fund (NMAF) این بی پی ماہانہ آمدنی فنڈ | 1% | | |
| | NBP Islamic Mahana Amdani Fund (NIMAF) این بی پی اسلامی ماہانہ آمدنی فنڈ NBP Government Securities Savings Fund (NGSSF) این بی پی گورنمنٹ سیکیورٹیز سیونگز فنڈ NBP Islamic Income Fund (NBP-IIF) این بی پی اسلامی انکم فنڈ NBP Income Opportunity Fund (NIOF) این بی پی انکم آپورٹونٹی فنڈ NBP Financial Sector Income Fund (NFSIF) این بی پی فنانسئل سیکٹور انکم فنڈ | 1% | | |
| NBP Income Plan-I (NIP-I) این بی پی انکم پلان I- NBP Government Securities Plans (NGSP)** این بی پی گورنمنٹ سیکیورٹیز پلانز** NBP Islamic Government Securities Plans (NIGSP)** این بی پی اسلامی گورنمنٹ سیکیورٹیز پلانز** | 3% | | | |
| NBP Islamic Principal Protection Plans (NIPPP)** این بی پی اسلامی پرنسپل پروٹیکشن پلانز** | 3% | Yes (ہاں) | | |
| NBP Balanced Fund (NBF) این بی پی بیلنسڈ فنڈ NBP Islamic Sarmaya Izafa Fund (NISIF) این بی پی اسلامی سارمائیہ ایذا فنڈ NBP Sarmaya Izafa Fund (NSIF) این بی پی سارمائیہ ایذا فنڈ NBP Stock Fund (NSF) این بی پی اسٹاک فنڈ NBP Islamic Stock Fund (NISF) این بی پی اسلامی اسٹاک فنڈ NBP Islamic Energy Fund (NIEF) این بی پی اسلامی انرجی فنڈ NBP Financial Sector Fund (NFSF) این بی پی فنانسئل سیکٹور فنڈ | 3% | Yes (ہاں) | Principal at high risk سرمایہ زیادہ ریسک پر | |

The above table is in compliance with SECP Circular No. 2 and 32 of 2020 dated February 06, 2020 and October 22, 2020 respectively and may be amended from time to time.

مندرجہ بالا ٹیبل مورخہ 6 فروری 2020 اور 22 اکتوبر 2020 کے ایس ای سی بی سرکلر بالترتیب نمبر 2 اور نمبر 32 کے تحت ہے جس میں وقتاً فوقتاً ترمیم کی جاسکتی ہے۔

**Contingent Load shall be charged on redemptions prior to initial maturity and shall commensurate with net loss incurred due to early redemption, as determined by the management company, as per the features of the plan (wherever applicable).

**قبل از وقت ریڈیمپشن پر عارضی لوڈ وصول کیا جائے گا ابتدائی میچورٹی تک اور انتظامی کمپنی کی طرف سے متعین کے مطابق، جلد ریڈیمپشن کی وجہ سے ہونے والے خالص نقصان کے مطابق ہوگا۔

Signature-Principal Applicant
(دستخط - پرنسپل درخواست گزار)

Signature-Joint Applicant 1
(دستخط - پرنسپل درخواست گزار - 1)

Signature-Joint Applicant 2
(دستخط - پرنسپل درخواست گزار - 2)

Signature-Joint Applicant 3
(دستخط - پرنسپل درخواست گزار - 3)